

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

## 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,258,090,662	2,238,807,537	19,283,125	100.86%	
	01 施設介護料収益	890,058,501	865,086,282	24,972,219	102.89%	
	02 居宅介護料収益	562,239,270	587,969,174	△25,729,904	95.62%	
	01 (介護報酬収益)	499,830,823	526,112,430	△26,281,607	95.00%	
	02 (利用者負担金収益)	62,408,447	61,856,744	551,703	100.89%	
	03 地域密着型介護料収益	120,234,815	120,442,646	△207,831	99.83%	
	01 (介護報酬収益)	107,788,223	108,284,505	△496,282	99.54%	
	02 (利用者負担金収益)	12,446,592	12,158,141	288,451	102.37%	
	04 居宅介護支援介護料収益	143,600,168	156,484,265	△12,884,097	91.77%	
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	66,687,075	59,383,142	7,303,933	112.30%	
	06 利用者等利用料収益	405,544,004	404,949,432	594,572	100.15%	
	07 その他の事業収益	69,726,829	44,492,596	25,234,233	156.72%	
	072 老人福祉事業収益	90,707,264	86,742,063	3,965,201	104.57%	
	02 運営事業収益	90,707,264	86,742,063	3,965,201	104.57%	
	076 障害福祉サービス等事業収益	7,638,144	7,154,159	483,985	106.77%	
	01 自立支援給付費収益	7,438,144	7,154,159	283,985	103.97%	
	06 その他の事業収益	200,000	200,000			
	079 その他の事業収益	1,612,705	2,514,164	△901,459	64.14%	
	01 その他の事業収益	1,612,705	2,514,164	△901,459	64.14%	
	081 経常経費寄附金収益	14,376,791	4,011,249	10,365,542	358.41%	
サービス活動収益計(1)		2,372,425,566	2,339,229,172	33,196,394	101.42%	
費用	021 人件費	1,493,186,432	1,455,911,545	37,274,887	102.56%	
	02 職員給料	713,087,654	702,450,519	10,637,135	101.51%	
	03 職員賞与	132,901,533	126,025,652	6,875,881	105.46%	
	04 賞与引当金繰入	69,710,196	67,754,592	1,955,604	102.89%	
	05 非常勤職員給与	342,225,384	316,344,206	25,881,178	108.18%	
	06 派遣職員費	13,382,779	33,347,588	△19,964,809	40.13%	
	07 退職給付費用	38,181,000	37,558,000	623,000	101.66%	
	08 法定福利費	183,697,886	172,430,988	11,266,898	106.53%	
	022 事業費	411,953,980	353,461,419	58,492,561	116.55%	
	01 給食費	142,765,162	145,947,586	△3,182,424	97.82%	
	02 介護用品費	19,007,722	19,287,643	△279,921	98.55%	
	05 保健衛生費	16,660,472	6,926,298	9,734,174	240.54%	
	07 被服費		8,024,322	△8,024,322	0.00%	
	08 教養娯楽費	3,853,346	4,341,879	△488,533	88.75%	
	09 日用品費	10,030,054	14,257,554	△4,227,500	70.35%	
	12 水道光熱費	92,491,322	83,970,815	8,520,507	110.15%	
13 燃料費	33,159,094	33,703,113	△544,019	98.39%		

# 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	14 消耗器具備品費	17,523,689	15,755,938	1,767,751	111.22%	
	15 保険料	17,130,894	4,323,016	12,807,878	396.27%	
	16 賃借料	50,214,010	7,857,713	42,356,297	639.04%	
	20 車輛費	8,716,505	8,676,503	40,002	100.46%	
	21 雑費	401,710	389,039	12,671	103.26%	
	023 事務費	338,985,692	370,942,790	△31,957,098	91.38%	
	01 福利厚生費	12,719,892	5,364,958	7,354,934	237.09%	
	02 職員被服費	4,002,315	7,646,386	△3,644,071	52.34%	
	03 旅費交通費	767,272	1,345,237	△577,965	57.04%	
	04 研修研究費	1,100,042	1,867,215	△767,173	58.91%	
	05 事務消耗品費	11,863,437	13,349,717	△1,486,280	88.87%	
	06 印刷製本費	217,580	6,600	210,980	3296.67%	
	07 水道光熱費		11,489,257	△11,489,257	0.00%	
	08 燃料費		7,925,706	△7,925,706	0.00%	
	09 修繕費	20,222,928	15,697,791	4,525,137	128.83%	
	10 通信運搬費	11,206,121	9,996,547	1,209,574	112.10%	
	11 会議費	14,286	41,375	△27,089	34.53%	
	12 広報費	317,460	1,620,189	△1,302,729	19.59%	
	13 業務委託費	184,539,431	168,551,903	15,987,528	109.49%	
	14 手数料	20,262,975	20,367,081	△104,106	99.49%	
	15 保険料	5,000	10,867,411	△10,862,411	0.05%	
	16 賃借料	500	24,207,216	△24,206,716	0.00%	
	17 土地・建物賃借料	49,350,744	48,567,191	783,553	101.61%	
	18 租税公課	369,490	1,384,688	△1,015,198	26.68%	
	19 保守料	16,899,476	13,527,913	3,371,563	124.92%	
	20 渉外費	445,620	590,900	△145,280	75.41%	
	21 諸会費	1,288,252	1,351,492	△63,240	95.32%	
	22 雑費	3,392,871	5,176,017	△1,783,146	65.55%	
	027 利用者負担軽減額	5,205,023		5,205,023		
	028 減価償却費	136,893,692	131,752,041	5,141,651	103.90%	
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△38,331,450	△44,337,724	6,006,274	86.45%	
	030 徴収不能額		834,397	△834,397	0.00%	
	サービス活動費用計(2)	2,347,893,369	2,268,564,468	79,328,901	103.50%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,532,197	70,664,704	△46,132,507	34.72%	
サ ー ビ ス	084 受取利息配当金収益	2,964	3,459	△495	85.69%	
	089 その他のサービス活動外 収益	8,652,666	8,381,214	271,452	103.24%	
	01 受入研修費収益	262,900	300,950	△38,050	87.36%	
	02 利用者等外給食収益	4,534,462	4,644,368	△109,906	97.63%	

# 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
活動外増減の部	04 雑収益	3,855,304	3,435,896	419,408	112.21%		
	サービス活動外収益計(4)	8,655,630	8,384,673	270,957	103.23%		
	費用						
	033 支払利息	32,688,790	34,037,286	△1,348,496	96.04%		
	01 支払利息	32,688,790	34,037,286	△1,348,496	96.04%		
	038 その他のサービス活動外費用	2,532,097	2,863,207	△331,110	88.44%		
	01 利用者等外給食費	2,426,576	2,753,199	△326,623	88.14%		
	03 雑損失	105,521	110,008	△4,487	95.92%		
	サービス活動外費用計(5)	35,220,887	36,900,493	△1,679,606	95.45%		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△26,565,257	△28,515,820	1,950,563	93.16%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△2,033,060	42,148,884	△44,181,944	△4.82%		
特別増減の部	収益						
	090 施設整備等補助金収益	272,000		272,000			
	01 施設整備等補助金収益	272,000		272,000			
	092 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	4,000,000	4,000,000		100.00%		
	特別収益計(8)	4,272,000	4,000,000	272,000	106.80%		
	費用						
	041 固定資産売却損・処分損	8	1,096,585	△1,096,577	0.00%		
	01 建物売却損・処分損		1,083,755	△1,083,755	0.00%		
	02 車輛運搬具売却損・処分損	2		2			
	03 器具及び備品売却損・処分損	6	12,830	△12,824	0.05%		
043 国庫補助金等特別積立金積立額	272,000		272,000				
特別費用計(9)	272,008	1,096,585	△824,577	24.81%			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,999,992	2,903,415	1,096,577	137.77%			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		1,966,932	45,052,299	△43,085,367	4.37%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		61,322,772	16,269,735	45,053,037	376.91%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		63,289,704	61,322,034	1,967,670	103.21%	
	101 基本金取崩額(14)						
	102 その他の積立金取崩額(15)						
	01 その他の積立金取崩額						
	02 鈴木基金積立金取崩額						
	03 西野基金積立金取崩額						
	04 田尻重雄基金積立金取崩額						
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額						
	051 その他の積立金積立額(16)	△532	△738	206	72.09%		
01 その他の積立金積立額							
02 鈴木基金積立金積立額							
03 西野基金積立金積立額							
04 田尻重雄基金積立金積立額							
05 田尻稲雄基金積立金積立額	△532	△738	206	72.09%			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		63,290,236	61,322,772	1,967,464	103.21%		